Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №5 СЕРПАНТИН»

Протокол

Семинара для участников проекта «Маленькая территория – большие

возможности»

Дата проведения:

Тема: Варианты включения ребенка с особыми образовательными

потребностями в образовательное пространство детского сада.

Цель: Развитие представлений педагогов о возможностях применения

вариативных форм работы с детьми с особыми образовательными

потребностями в образовательном пространстве детского сада.

Задачи:

1. Расширить представление педагогов о ресурсах образовательного

пространства детского сада;

2. Конкретизировать знания педагогов в вопросе выбора индивидуальных

вариативных форм работы с детьми с ООП;

3. Воспитывать заинтересованность педагогов в применении

индивидуализированных технологий и техник развития ребенка с ООП.

Форма: семинар.

Присутствовали:

Заведующая МДОУ: Н.В.Новикова.

Старшие воспитатели: Е.А. Курганова (учитель-дефектолог),

А.П.Соломатова.

Специалисты: педагог-психолог: Р.А.Чубукова;

                          учитель-логопед: Е.А.Кузнецова;

                          музыкальный руководитель: Е.В.Егорова;

                          инструктор по физической культуре: Н.А.Зубова;

                          воспитатели: Е.В. Степанова, С.Н.Кобылкина, Е.В.Извекова,

                         Н.В.Кротова, О.А.Наумова, Н.И.Кашеварова, Н.М.Малкова,

                         О.Г.Колчина.

Повестка семинара:

1. Выступление Н.В.Новиковой: «Маленькая территория – большие

возможности.

2. Выступление Е.А.Кургановой: образовательное пространство детского

сада: возможности и перспективы применения.

3. Выступление Р.А.Чубуковой: принципы подбора индивидуализированных

форм работы с детьми с ООП.

4. Выступление А.П.Соломатовой: выбор индивидуальных вариативных

форм работы с детьми с ООП.

Секретарь_________________________________/Н.М.Малкова/